
 

 

ADITIVO I do Edital do processo de seleção de monitores de 
ensino do curso de fisioterapia SEGUNDO SEMESTRE LETIVO 
DE 2025/2 
A coordenadora do curso de Fisioterapia no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

RETIFICAR o edital, referente ao horário da monitoria de Fisioterapia em 

Traumatológica e Ortopédica I para seleção de monitores. 

 

ONDE SE LÊ: 

 
Quadro 1 – Semana-Padrão para o exercício da monitoria 

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA SÁBADO 

16:00 – 19:00 
Monitor 2 -

bolsista 
- - - - 

 

- 

17:30h às 19h - 

Monitor 1 

bolsista 

 

 

Monitor 1 

bolsista 

 

 - 

 

 

LEIA-SE:  

Quadro 1 – Semana-Padrão para o exercício da monitoria 

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA SÁBADO 

17:30h às 19h 
Monitor 2  

Voluntário 
- 

Monitor 2  

Voluntário 
- - 

 

- 

17:30h às 19h - 

Monitor 1 

bolsista 

 

 

Monitor 1 

bolsista 

 

 - 

 

 

Colatina – ES, 28 de agosto de 2025. 

 
 

 
Coordenadora de Curso - UNESC 

UNESC – Centro Universitário do Espírito Santo 

 
 
 


